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 شماره 
1659 روزنامه صبح ایران

 
یادغیر محرمانه

شناسایی یک شبکه‌ تروریستی 
دادستان عمومی و انقلاب استان کرمان گفت: در 
پی اقدام مشترک مجدد سربازان گمنام امام زمان)عج( 
در اداره کل اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه کرمان، 
یکی از شبکه‌های تروریستی داعش در استان شناسایی 
و هفت نفر از اعضای این شبکه دستگیر شدند. مهدی 
بخشی اظهار کرد: در پی رصد اطلاعاتی و اقدام 
عملیاتی مشترک سربازان گمنام امام زمان)عج( در 
اداره کل اطلاعات کرمان و سازمان اطلاعات سپاه 
استان، در اقدام روزهای اخیر مجددا گروه تروریستی 
داعش مورد ضربه قرار گرفت و یکی از شبکه‌های این 
گروه تروریستی که آماده اقدام عملیاتی و ایجاد ناامنی 
در کشور بود، در استان کرمان شناسایی و منهدم شد. 

 
مجسمه نیمار در هتل اسپیناس؟

تیم الهلال برای تقابل با نساجی در تهران حضور 
داشت. محل اقامت این تیم عربستانی مانند النصر هتل 
اسپیناس بود و در فضای مجازی شایعه شده بود که 
مسئولان این هتل یک مجسمه از نیمار، ستاره برزیلی 
الهلال را نصب کرده‌اند. با این حال چنین اتفاقی رخ 
نداده و تصویری که از مجسمه نیمار منتشر شده مربوط 

به کشور چین و شهر پکن است. 
 

انتقاد از ضرغامی به رئیسی
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع گفت: ما 
به خط ‌شکنی نیاز داریم و هزینه آن را می‌دهیم. برای 
خبرنگاران تعریف کرده‌ام هر وقت به شوخی حرفی را 
می‌زنم گوشی تلفن رئیس‌جمهور مدام زنگ می‌خورد، 
عده‌ای از حرف‌های من گله می‌کنند، ولی ما این کار را 
انجام می‌دهیم، نگران هم نیستیم. ضرغامی ادامه داد: 
من هر که را می‌بینم درباره سرویس بهداشتی تذکر 
می‌دهم، به شهردار تهران هم گفتم خانه ما نزدیک 
میدان ولیعصر است، یک سرویس بهداشتی آن نزدیکی 
هست که در میان درخت‌ها پوشیده شده و یک تابلو هم 

ندارد، گفتند پیگیری می‌کنند. 
 

حکم اعدام عامل حمله‌ به سفارت باکو 
شبکه تلویزیونی آذربایجان تی‌وی با استناد به 
اظهارات منابع مطلع گزارش داد که یاسین حسین‌زاده 
که حمله‌ای مسلحانه به سفارت باکو در تهران انجام 
داده بود، اعدام خواهد شد. خبرگزاری ترند نوشت: 
در ۲۷ ژانویه سال جاری میلادی، حمله‌ای مسلحانه 
به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران انجام شد. 
مشخص شد که فرد حمله‌کننده به سفارت مردی ۵۰ 
ساله بود که تا دفتر اجرایی سفارت رانندگی کرده و 
مسلح به یک کلاشینکف خودکار بود. این حمله به 
کشته شدن رئیس نیروهای امنیتی سفارت و مجروح 

شدن دو تن از نگهبانان آن منجر شد. 
 

من با شوهرم هستم!
ژیا صادقی، مجری و بازیگر سینما و تلویزیون 
در پاسخ به سوالی درباره شایعاتی که درباره زندگی 
شخصی او مطرح می‌شود، تاکید کرد: »من در حال 
زندگی با همسرم هستم اما می‌نویسند همسر سابق 
ژیلا صادقی! بعضی سلبریتی‌ها که فعلا نمی‌خواهم اسم 
ببرم، به صورت پنهانی به دنبال جدا کردن همسرم از 

من بودند اما من ایستادم و زندگی‌ام را حفظ کردم.«

 

 

 

بیژن بیرنگ: 
 فردوس کاویانی نمی‌خواست

 مشهور شود
نمی‌خواست »آقا کمال« قصه این قدر معروف شود 
که همه او را بشناسند! خواهش می‌کرد که تئاتری بماند 
و در قاب تلویزیون مطرح نشود اما نمی‌شد کاری کرد؛ 
آنقدر مهربان، بی‌آلایش و شیرین بود که دست آخر هم 
»همسران« کار خودش را کرد و به واسطه همین سریال 

در دل مردم نشست. 
بیژن بیرنگ ـ کارگردان سینما و تلویزیون ـ در 
گفت‌وگویی با ایسنا از خاطرات فردوس کاویانی در سریال 
»همسران« و محبوبیت این بازیگر به واسطه‌ بازی در این 

مجموعه گفت. 
بیرنگ که با صدایی گرفته از رفتن همیشگی فردوس 
کاویانی غمگین بود، به یادآوری خاطراتی از این هنرمند 
باسابقه سینما، تئاتر و تلویزیون می‌پردازد و می‌گوید: 
فردوس کاویانی موجود غریبی بود. علاقه زیادی به 
تئاتر داشت. او در سریال »همسران« خیلی موفق شد و 
گاهی می‌آمد و به من می‌گفت بیژن، امکانش هست مرا 
کمرنگ‌تر بنویسی که زیاد دیده نشوم چون می‌خواهم 
تئاتر کار کنم و وقتی به صحنه تئاتر می‌روم همه مرا به 
اسم کمال می‌شناسند! و ما نمی‌توانستیم کاری کنیم، مگر 
می‌شود قهرمان یک سریال معروف نشود؟! خدا رحمتش 
کند مدام به من می‌گفت »حالا یه کاریش بکن.« واقعاً 
جایشان خالی است مثل خسرو شکیبایی عزیز. اکنون 

غمگینیم اما بعضی غم‌ها قشنگ است. 
بیرنگ سپس به آشنایی‌اش با فردوس کاویانی و 
همکاری در سریال »همسران« اشاره می‌کند و به 
صحبت‌هایش ادامه می‌دهد: با مرحوم کاویانی از »محله 
برو بیا« و »محله بهداشت« آشنا شدم در سال‌های ۶۱ و 
۶۲ که هر دو سریال را پشت‌سر هم داشتیم و همکاری‌مان 
ادامه داشت تا رسیدیم به »همسران.« ابتدا قرار بود این 
سریال با تیم دیگری کار شود و حتی یک قسمت هم 
ساخته شد که مورد پسند من و آقای رسام قرار نگرفت 
تا اینکه تیم جدید را انتخاب کردیم و آقای کاویانی و 
همین‌طور خانم مهین‌ترابی به عنوان زوج مقابل ایشان 
وارد تیم »همسران« شدند. سریال در دو سه هفته اول 
بسیار مورد استقبال مردم قرار گرفت. ما خیلی سختی 
کشیدیم اما حضور آقای کاویانی، یک انسان نابغه، مهربان 

و بسیار هنرمند کارمان را شگفت‌زده کرد. 
کارگردان سریال‌های »خانه سبز« و »همسران«، 
به ویژگی‌های اخلاقی فردوس کاویانی و هنرش اشاره 
می‌کند و می‌گوید: او یک انسان محجوب بود که وقتی 
مقابل دوربین می‌آمد یک انسان رها می‌شد. ایشان 
باعث شدند به اتفاق دوستان دیگر، سریال »همسران« 
بدرخشد و هر هفته وارد موضوعات جدیدی شویم که به 
نظرم همه این‌ها بستگی به قدرت بازیگران علی‌الخصوص 
فردوس عزیز داشت که می‌توانست هم در لحظات عاطفی 
و هم لحظات بسیار کمیک آن هم در یک سبک و سیاق 
کمدی »سیت کام« که برای اولین بار در ایران ساخته 

می‌شد، بدرخشد. 
بیژن بیرنگ در حالی که حین صحبت گریه‌اش 
می‌گیرد، مکثی می‌کند و چنین ادامه می‌دهد: ما سری 
دوم »همسران« را بلافاصله بعد از سری اول شروع کردیم 
و در ۵۰ قسمت ساختیم. آن زمان کار ما با معادلات سخت 
پخش روبه‌رو بود که یکی از آنها ورود خانوم‌ها به حیطه 
کمدی بود و دیگری نشان دادن ارتباط نزدیک و کل کل 
زن و مرد با هم بود؛ طوری که ما را مجبور کردند این دو 
زوج را با هم فامیل کنیم یعنی آقای کاویانی بشود دایی 
خانم الهام پاوه‌نژاد؛ پخش این سریال می‌توانست آن 
زمان متوقف شود که خدا را شکر نشد. این کارگردان 
باسابقه سپس درباره توانایی بازیگران »همسران« چنین 
می‌گوید: آن زمان ماهنامه فیلم، »همسران« را به عنوان 
بهترین سریال انتخاب کرد و پس از آن ماجرای توقف 
کارمان منتفی شد. بعد از آن هم گزارش فیلم، مجموعه 
ما را به عنوان بهترین سریال انتخاب کرد و کارگردان و 
بازیگران هم برگزیده شدند. اولین جشنواره صداوسیما هم 
سریالمان را به عنوان بهترین انتخاب کرد. یادم هست بالغ 
بر پنج تز دکترا آن زمان روی این سریال نوشته شد و بیش 
از ۵۰ دوره لیسانس و فوق‌لیسانس نوشته شد که همه 
اینها به خاطر نوع ارتباط و بازیگران بود؛ علی‌الخصوص 
فردوس کاویانی عزیز که جایش خالی است و به ما این 
امکان را می‌داد که هر هفته وارد ماجراهای جدید شویم. 
بیرنگ در بخشی از این گفت‌وگو، همکاری‌اش با 
فردوس کاویانی و خسرو شکیبایی را یادآور می‌شود 
و می‌گوید: با توجه به تجربه‌ای که در زندگی دارم، دو 
شانس بزرگ داشتم؛ یکی اینکه آقای کاویانی وارد سریال 
»همسران« شد و هم خودش را صاحب نام کرد و هم ما 
را. در نوع بازی و کار، ایشان بسیار موجود خاصی بودند 
و هستند و من به جرأت می‌توانم بگویم در شکل کار 
و توانایی ایشان ما مشابه نداریم و بعدش آقای خسرو 
شکیبایی عزیز بود که جایشان خالی است و به نظرم 
هیچ وقت جایگزینی برای این عزیزان نخواهیم داشت؛ 
چون موجوداتی بودند که می‌توانستند به یک کار ارزش 

و اعتبار بدهند. 
کارگردان »همسران« همچنین درباره دوری فردوس 
کاویانی از عرصه هنر به واسطه بیماری‌اش طی این سال‌ها 
بیان می‌کند: نمی‌دانم گفتن این حرف‌ها درست است 
یا نه. آقای کاویانی خیلی حساس بودند، اگر دچار این 
بیماری‌ها نمی‌شدند جای تعجب بود. کسانی که روحشان 
صاف است، کودک هستند و خیلی باید پوست کلفت‌تر 

از این‌ها باشند. 
بیژن بیرنگ در سخنان پایانی‌اش می‌گوید: برخی 
مریضی‌ها برای بعضی‌هاست و طبیعت آدم‌هاست که 
قبول می‌کند که به برخی بیماری‌ها دچار شوند به خاطر 
حساسیت‌هایشان، مهربانی‌هایشان، نوع نگاه خاصشان 
به زندگی و جامعه. دیگر هیچ نمی‌توانم بگویم جز اینکه 

بعضی غم‌ها قشنگ است. 

خبر

مراسم رونمایی و اکران ویژه فیلم سینمایی »آه سرد« به 
کارگردانی ناهید صدیق و تهیه‌کنندگی رضا محقق )نهم 

مهرماه( در گروه سینمایی هنر و تجربه برگزار شد. 
آیین رونمایی و اکران ویژه فیلم سینمایی »آه سرد« به 
کارگردانی ناهید صدیق و تهیه‌کنندگی رضا محقق شب 
گذشته با حضور عوامل فیلم، هنرمندان، علاقه‌مندان و 

اصحاب رسانه در پردیس سینمایی چارسو برگزار شد. 
ناهید صدیق، کارگردان اثر ابتدا ضمن خوشامدگویی 
و تشکر از حاضران در سالن گفت: با دیدن فیلم مشخص 
است که در چه شرایط سختی ساخته شده است. ۲۳ روز 
در جاده‌های کوهستانی و ارتفاعات بودیم. با شرایط سختی 
فیلم ساخته شد. اگر همراهی همکاران و عوامل نبود این فیلم 

ساخته نمی‌شد. 
صدیق ادامه داد: بدون اراده احمد بهرامی قطعا این اثر خلق 
نمی‌شد. »آه سرد« دو نمایش در جشنواره فیلم فجر داشت. 
امروز اولین نمایش »آه سرد« در گروه سینمایی هنر و تجربه 

است. این نمایش را به مادرم تقدیم می‌کنم. 
رضا محقق تهیه‌کننده »آه سرد« نیز بیان کرد: اولین بار در 
اکران فیلم »دشت خاموش« با خانم صدیق درباره قصه این 
اثر صحبت کردیم. خیلی تمایل به ساخت این فیلم داشتم. 
از زمانی که صحبت کردیم تا روزی که به نتیجه رسید ۴۵ 
روز طول کشید تمام عوامل در شرایط سخت و دشوار فصل 

زمستان، برای ساخت این فیلم زحمت کشیدند. 

محقق گفت: امیدوارم از دیدن این فیلم لذت ببرید. برای 
این فیلم زحمت زیادی کشیده شده و از تمام عوامل ممنونم 
که پای کار ایستادند. شرایط به گونه‌ای بود که گاهی نگران 

سلامتی عوامل می‌شدم. 
محقق با تشکر از گروه سینمایی هنر و تجربه برای نمایش 
فیلم »آه سرد« گفت: گروه سینمایی »هنر و تجربه« خانه 

ماست و امیدوارم چراغش همیشه روشن باشد. 
علی باقری و ایمان صدیق بازیگران فیلم نیز طی سخنانی 
از اکران این فیلم و همچنین حاضران در سالن برای تماشای 

فیلم تشکر کردند. 
فیلم سینمایی »آه سرد« از ۱۲ مهرماه اکران خود را در 
سینماهای منتخب گروه سینمایی هنر و تجربه آغاز می‌کند. 
»آه سرد« نخستین فیلم سینمایی در کارنامه ناهید صدیق 

است که خود نیز فیلمنامه آن را نوشته است. 
این فیلم سال گذشته در بخش سودای سیمرغ چهل و 
یکمین جشنواره فیلم فجر حضور داشت و سیمرغ بلورین 
ویژه هیات داوران بخش سینمای سعادت به ناهید صدیق 

اهدا شد. 
در خلاصه داستان فیلم آمده است: بها و بهرام در جاده‌ای 
سرد و کوهستانی همراه و همسفر شده‌اند بی‌آنکه حرفی برای 
گفتن داشته باشند. بها در فکر انتقام است تا به رنجی بیست 

ساله پایان دهد. 
ایمان صدیق و علی باقری بازیگران اصلی این فیلم هستند. 

محمد اشکانفر، سالار دریامجد، امیر شمس، امیر آرام، 
کوروش اشراقی، حسام رضاییان، اهورا بهرامی، برسام بهرامی 

دیگر بازیگران این فیلم هستند. 
برخی از عوامل »آه سرد« عبارتند از نویسنده و کارگردان: 
ناهید صدیق، مدیر فیلمبرداری: مسعود امینی‌تیرانی، 
مدیر صدابرداری: آرش برومند، طراح گریم: سید جلال 
موسوی، تدوینگر: پویان شعله‌ور، طراحی و ترکیب صدا: 
حسن مهدوی، آهنگساز: فواد قهرمانی، اصلاح رنگ: سامان 
مجدوفایی، آرش کاظم‌زاده، جلوه‌های ویژه بصری: هادی 
اسلامی، برنامه‌ریز و دستیار کارگردان: صالح غربی‌جوان، 
طراح صحنه و لباس: ناهید صدیق، عکاس: محمود بهرامی، 
تولید: عیسی خیبرمنش، هماهنگی تولید: امیرمهدی نوری، 
طراح پوستر: احسان برآبادی، دستیار تدوین: مصطفی 
وزیری، مدیر صحنه: علی کاشانی، دستیار یک فیلمبردار: 
سیدمهدی حسینی، دستیار دوم کارگردان: شبنم شعاریان، 
گروه تدارکات: محمد وطن‌چی، حمید صالحی‌زاده، محسن 
زندی، منشی صحنه: مهران رضایی، دستیاران فیلمبردار: 
علی افضلی، وحید حاتمی‌کیا، رضا دعاوی و سیدفرشاد 
شورابی، مجری گریم: حسین محمدنژاد، دستیار صدابردار: 
علیرضا متقی، دستیار لباس: زهرا امیری خدمات: محمدرضا 
مقراضی و سپهر مقراضی، تیتراژ: محمدرضا دوستی، مشاور 
رسانه‌ای: نغمه دانش‌آشتیانی سرمایه‌گذار و مجری طرح: 

احمد بهرامی و تهیه‌کننده: رضا محقق. 

در اکران افتتاحیه »آه سرد« مطرح شد: 

امیدواریم چراغ »هنر و تجربه« همیشه روشن بماند

عکسنامه  عکس:  فروغ مولایی قبرستان حوضچه‌های آبی پرورش ماهی، سرزمین کم آبی داریم پس آب را هدر ندهیم

منبع:  ایرنا    اینفوگرافیک

هاتف علیمردانی، کارگردان سینما و عضو هیأت انتخاب 
جشنواره فیلم‌کوتاه تهران با انتقاد از تعداد بالای فیلم‌های با 
سوژه‌های تلخ و سیاه، از لزوم تغییر نگاه فیلمسازان به سوژه‌های 

اجتماعی گفت.
هاتف علیمردانی، کارگردان سینما و عضو هیأت انتخاب 
چهلمین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران در بخش آثار 
داستانی، در آستانه برگزاری این رویداد درباره ارزیابی خود از 
کیفیت فیلم‌های متقاضی حضور در جشنواره، به مهر گفت: ما 
امسال در هیأت انتخاب آثار داستانی جشنواره فیلم کوتاه تهران با 
دقت زیادی آثار را بررسی کردیم. وقتی در جلسات درباره فیلم‌ها 
صحبت می‌کردیم، مشخص بود که همه اعضا خیلی با دقت 
روی آثار مسلط شده‌اند و نظر می‌دهند. واقعاً بررسی تعدادی 
زیادی فیلم کوتاه، در یک زمان یک ماهه، کار سختی بود.وی 
افزود: تلاش‌مان را کردیم که از این ترکیب بهترین آثار را انتخاب 
کنیم. در عین حال بالا بودن سطح کیفی جشنواره و نزدیک بودن 
کیفیت بخش زیادی از آثار، باعث شد برخی از فیلم‌هایی که اتفاقاً 
کیفیت خوبی هم داشتند، در جشنواره حضور نداشته باشند. این 
اتفاق نباید باعث سرخوردگی فیلمسازان جوان شود. بالاخره 
همه فیلمسازان باید این نکته را مدنظر داشته باشند که رقابت در 
جشنواره تهران، واقعاً سخت و شدید است. نزدیک بودن کیفیت 

آثار، شانس پذیرفته شدن همه آن‌ها را کم می‌کند.
علیمردانی تأکید کرد: خیلی از فیلمسازان بودند که واقعاً 
کارهای فوق‌العاده‌ای هم ساخته بودند اما طبیعتاً ما نمی‌توانستیم 
آثار همه آن‌ها را در بخش رقابت قرار دهیم. ما بعد از بررسی اولیه 
به ۱۸۰ اثر رسیدیم که همه این ۱۸۰ اثر می‌توانستند در جشنواره 
حضور داشته باشند. بخشی از انتخاب‌ها هم طبیعتاً سلیقه‌ای 
است. برخی از آثار را شخصاً خیلی علاقه داشتم در جشنواره 
حضور داشته باشند اما سلیقه و نظر جمع داوران، چیز دیگری 

بود و باید به این نظر احترام می‌گذاشتیم. به تعبیری می‌توان 
گفت فیلم‌هایی که همه اعضای هیأت انتخاب را متقاعد کردند، 
توانستند به جشنواره راه پیدا کنند. این کارگردان درباره ایرادات 
پرتکرار در فیلم‌های متقاضی هم گفت: یکی از نکاتی که خیلی به 
چشم من آمد، سیاه دیدن و سیاه‌نمایی بود. گویی ما به این نتیجه 
رسیده‌ایم که با اگزجره )بزرگنمایی( کردن سیاهی‌ها فیلم بهتری 
می‌سازیم! یکی از این ایده‌ها مردن بچه است که از دم‌دستی‌ترین 
سوژه‌هاست و هر مخاطبی را ناراحت می‌کند. آثار ما باید همراه 
با امید و نگاه رو به جلو باشد. من آثاری را که حتی خوش ساخت 
بودند اما ایجاد ناامیدی می‌کردند، نمی‌پسندیدم. آثار مرتبط با 

خودکشی هم خیلی داشتیم.
وی افزود: امیدوارم این نگرش در سینما تغییر کند. بحثی 
در لزوم پرداختن به معضلات اجتماعی نیست اما چرا اینقدر 
تکرار؟ وقتی بالای ۲۰ تا ۳۰ اثر با یک سوژه ثابت می‌بینید، توی 
ذوق‌تان می‌خورد. چند کار بسیار خلاقه هم در جشنواره همین 
امسال داریم که خواهید دید که من به خلاقیت و نگاه درست 
سازندگان‌شان رأی دادم. خیلی از سوژه‌ها و مسائل تکراری را 
کنار گذاشتیم و شاید یکی از ویژگی‌های مهم جشنواره امسال 

همین تنوع آثار باشد.
علیمردانی گفت: تنوع آثار از شهرستان‌های مختلف بسیار 
قابل توجه بود و ۱۱ فیلمساز زن در بخش داستانی جشنواره 
داریم که این آمار هم آمار قابل تأملی است. خیلی از آثار بودند 
که واقعاً من را شگفت‌زده کردند. ما شاهد ظهور نسل جدیدی 
از فیلمسازان هستیم که می‌توانند جهان فیلمسازی را در آینده 
تغییر دهند. این عضو هیأت انتخاب جشنواره فیلم کوتاه تهران 
عنوان کرد: نکته‌ای که باید درباره مهدی آذرپندار به‌عنوان دبیر 
جشنواره تأکید کنم این است که کوچک‌ترین دخالتی در فرآیند 

انتخاب آثار نداشت و هیچ اثری به هیأت انتخاب توصیه نشد.

 هاتف علیمردانی مطرح کرد

 لزوم تغییر نگاه فیلمسازان
 به سوژه‌های اجتماعی

گپ


